
 
 

Mirzec, dnia 07.01.2022 r. 

 

Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu: 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez 

negocjacji (art. 275 pkt 1 uPzp) na zadanie pn.: „Zintegrowana rewitalizacja centrum 

Mirca poprzez kompleksową odnowę kryzysowych terenów i obiektów w obszar 

rozwojowy- II etap rewitalizacji” 

 

Nr ogłoszenia 2021/BZP 00331573/01 z dnia 2021-12-27 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający informuje, iż 

w postępowaniu o udzieleniu zamówienia publicznego na zadanie pn. „Zintegrowana 

rewitalizacja centrum Mirca poprzez kompleksową odnowę kryzysowych terenów i 

obiektów w obszar rozwojowy- II etap rewitalizacji” Wykonawca zadał pytania, na które 

Zamawiający udzielił następujących odpowiedzi: 

 

 

Pytanie 1. 

Zwracamy się z prośbą o zmianę warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności 

technicznej lub zawodowej poprzez zmianę pierwszego z warunków na "co najmniej jedną 

robotę budowlaną, która odpowiada swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, tj. 

polegająca na budowie, przebudowie stawu kąpielowego/zbiornika rekreacyjnego/zbiornika 

retencyjnego,”. Pozwoli to rozszerzyć grono potencjalnych Wykonawców biorących udział w 

postępowaniu, a tym samym zwiększyć konkurencyjność ofert 

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w oparciu o art. 286 ust. 1. dokonał zmiany treści SWZ w: 

Rozdział 7. Termin związania ofertą pkt 1 w następujący sposób: 

było:  

„1. Termin związania ofertą – 10 luty 2022 r. 

po zmianie jest: 

„1. Termin związania ofertą - 10 luty 2022 r. 

 

Rozdział 9. Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert pkt 1 i 12 w następujący sposób: 

było: 

„1. Wykonawca składa ofertę – załącznik nr 1 do SWZ za pośrednictwem „Formularza do 

złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku” dostępnego na ePUAP i udostępnionego 

również na miniPortalu, w terminie do dnia 12 stycznia 2022 r. do godz. 09:00.” 

„12. Termin otwarcia ofert: 12 stycznia 2022  r. godz. 09:30.” 

po zmianie jest: 

„1. Wykonawca składa ofertę – załącznik nr 1 do SWZ za pośrednictwem „Formularza do 

złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku” dostępnego na ePUAP i udostępnionego 

również na miniPortalu, w terminie do dnia 20 stycznia 2022  r. do godz. 09:00.” 

„12. Termin otwarcia ofert: 20 stycznia 2022 1 r. godz. 09:30.” 

  



 
Rozdział 16. Informacja o warunkach udziału w postępowaniu pkt 1 ppkt 1 lit. a) w 

następujący sposób: 

było: 

 

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:  

1. nie podlegają wykluczeniu,  

2. spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące:  

 

1) zdolności technicznej lub zawodowej:   

a) w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia Zamawiający uzna warunek za 

spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w 

tym okresie, wykonał: 

o co najmniej jedną robotę budowlaną, która odpowiada swoim rodzajem 

przedmiotowi zamówienia, tj. polegająca na budowie, przebudowie stawu 

kąpielowego/ zbiornika rekreacyjnego o powierzchni lustra wody min  

3000 m2,  

o co najmniej jedną robotę budowlaną, która odpowiada swoim rodzajem 

przedmiotowi zamówienia, tj. polegająca na budowie, przebudowie 

budynku u użyteczności publicznej o powierzchni użytkowej minimum: 

250 m2 każda, 

o co najmniej jedną robotę budowlaną, która odpowiada swoim rodzajem 

przedmiotowi zamówienia, tj.  w zakresie zagospodarowania terenu 

(obejmującą min. budowę chodników, dróg dojazdowych, oświetlenia, 

elementów małej architektury, zielni, urządzeń zabawowych itp.:), 

 

\ 

Po zmianie jest: 

 

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:  

1. nie podlegają wykluczeniu,  

2. spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące:  

 

1) zdolności technicznej lub zawodowej:   

a) w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia Zamawiający uzna warunek za 

spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy – w tym okresie, wykonał: 

o co najmniej jedną robotę budowlaną, która odpowiada swoim rodzajem 

przedmiotowi zamówienia, tj. polegająca na budowie, przebudowie 

zbiornika lub stawu wodnego o powierzchni lustra wody min  3000 m2,  

o co najmniej jedną robotę budowlaną, która odpowiada swoim rodzajem 

przedmiotowi zamówienia, tj. polegająca na budowie, przebudowie 

budynku u użyteczności publicznej o powierzchni użytkowej minimum: 

250 m2 każda, 

o co najmniej jedną robotę budowlaną, która odpowiada swoim rodzajem 

przedmiotowi zamówienia, tj.  w zakresie zagospodarowania terenu 

(obejmującą min. budowę chodników, dróg dojazdowych, oświetlenia, 

elementów małej architektury, zielni, urządzeń zabawowych itp.:), 



 
 

Pytanie 2.  

 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie dotyczące zapisów umowy: 

§ 15 „Zamawiający dopuszcza możliwość przelania wierzytelności wynikających z niniejszej 

umowy na rzecz osób trzecich wyłącznie za pisemną swoją zgodą" 

Czego dotyczy powyższy zapis? Czy jest związany z cesją umowy? 

Proszę również o informacje, czy w odniesieniu do  Art. 443 PZP oraz Art. 447 PZP 

cytowanego poniżej istnieje możliwość rozliczenia częściowego robót na podstawie 

protokołów częściowych przedstawionych nie częściej niż 1 raz w miesiącu do np. 80% 

wartości umowy? 

Art. 443. 1. Zamawiający płaci wynagrodzenie w częściach, po wykonaniu części umowy, lub 

udziela zaliczki na po-czet wykonania zamówienia, w przypadku umów zawieranych na okres 

dłuższy niż 12 miesięcy. 

2. Zamawiający określa w umowie procent wynagrodzenia wypłacanego za poszczególne 

części. Procentowa wartość ostatniej części wynagrodzenia nie może wynosić więcej niż 50% 

wynagrodzenia należnego wykonawcy. 

 

3. Zaliczka nie może być mniejsza niż 5% wynagrodzenia należnego wykonawcy. 

Art. 447. 1. W przypadku zamówień na roboty budowlane, których termin wykonywania jest 

dłuższy niż 12 miesięcy, jeżeli umowa przewiduje zapłatę:  

1) wynagrodzenia należnego wykonawcy w częściach, warunkiem zapłaty, przez 

zamawiającego, drugiej i następnych części należnego wynagrodzenia za odebrane roboty 

budowlane jest przedstawienie dowodów zapłaty wymagalnego wynagrodzenia 

podwykonawcom i dalszym podwykonawcom, o których mowa w art. 464 ust. 1, biorącym 

udział w realizacji odebranych robót budowlanych; 

2) całości wynagrodzenia należnego wykonawcy po wykonaniu całości robót budowlanych, 

zamawiający jest obowiązany przewidzieć udzielanie zaliczek, przy czym udzielanie 

kolejnych zaliczek przez zamawiającego wymaga przedstawienia dowodów zapłaty 

wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcom i dalszym podwykonawcom, o których 

mowa w art. 464 ust. 1, biorącym udział w realizacji części zamówienia, za którą zaliczka 

została wypłacona. 

2. W przypadku nieprzedstawienia przez wykonawcę wszystkich dowodów zapłaty, o których 

mowa w ust. 1, wstrzymuje się odpowiednio: 

1) wypłatę należnego wynagrodzenia za odebrane roboty budowlane, 

2) udzielenie kolejnej zaliczki - w części równej sumie kwot wynikających z 

nieprzedstawionych dowodów zapłaty. 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, zamawiający może wskazać w SWZ 

procentową wartość ostatniej części wynagrodzenia, która nie może wynosić więcej niż 50% 

wynagrodzenia należnego wykonawcy. 

 

Odpowiedź 

Par. 15 umowy dopuszcza przelew ( cesję) wierzytelności ( wynagrodzenia) wynikającego z 

umowy za zgodą zamawiającego a nie cesji  wszystkich praw i obowiązku wynikających z 

umowy. 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów we wzorze umowy Par. 6 ust. 2 w następujący 

sposób.  

 

2. Jednocześnie strony ustalają następujące formy rozliczenia za wykonane roboty: 



 
1) pierwsza faktura przejściowa wynosząca do 15 % wartości umowy na podstawie 

protokołu odbioru części poszczególnych robót w szczegółowości zgodnej z 

pozycjami kosztorysu ofertowego / pozycjami harmonogramu rzeczowo finansowego 

Wykonawcy, podpisanych przez właściwego branżowo inspektora nadzoru, 

2) druga faktura przejściowa wynosząca do 35 % wartości umowy na podstawie 

protokołu odbioru części poszczególnych robót w szczegółowości zgodnej z 

pozycjami kosztorysu ofertowego / pozycjami harmonogramu rzeczowo finansowego 

Wykonawcy, podpisanych przez właściwego branżowo inspektora nadzoru,;  

3) faktura końcowa po zakończeniu realizacji Inwestycji w wysokości pozostałej do 

zapłaty kwoty wynagrodzenia w szczegółowości zgodnej z pozycjami kosztorysu 

ofertowego / harmonogramu rzeczowo finansowego Wykonawcy, podpisanych przez 

właściwego branżowo inspektora nadzoru, 

4) w przypadku posiadania Podwykonawców dostarczane będą wraz z fakturą: 

− kopie faktur Podwykonawców obejmujących ten sam okres rozliczeniowy 

wraz z  wykazem wykonanych przez nich robót w szczegółowości tożsamej z 

protokołem odbioru części poszczególnych robót wykonanych przez 

Wykonawcę, lub 

− z  oświadczenie Podwykonawcy, iż nie wykonywał w tym okresie prac albo 

− z oświadczenie Podwykonawcy, że mimo prowadzenia robót nie wystawił w 

tym samym okresie rozliczeniowym faktury. 

 

 

 

W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż niniejsze wyjaśnienia stanowią 

uzupełnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia dla przedmiotowego postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego, jak również zamieszcza zaktualizowany SWZ oraz 

załącznik nr 8 – Wzór umowy. Jednocześnie Zmawiający informuje, iż dokonał przedłużenia 

terminu składania do dnia 20.01.2022 r. do godz. 09:00. 
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